Luiz *cardo Moro da Silva 	Larissa  Cassiane Coelho Raimundo
t

O

ke.

r

odtr

i

t9

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do  Parana

Avenida  Curitiba 	- C2ZPJ : 73.771212. 0001-71,- Fane: ,(943)3.143 1123
Efflaii:licitniStrioboin.pr.aciv.br

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2023

Aos vinte e quatro dias do mês de março de dois mil e vinte e três (24/03/2023), às nove horas (09:00),
nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura
dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame
licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem como objeto PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo "Menor preço — por item para: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS MANIPULADOS E COMERCIAIS PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA FARMACIA DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Estavam
presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada por Luiz Ricardo Moro da Silva
e  Larissa  Cassiane Coelho Raimundo designados pela portaria 001/2023 e os representantes das
empresas que apresentaram a documentação para credenciamento, sendo eles: Sra. Silmara Aparecida
Martin  de Souza portador do RG: 3935634-1 SESP PR e do CPF: 626.556.479-04, representante da
empresa FARMACIA E PERFUMARIA APUFARMA LTDA - EPP, CNPJ: 85.022.911/0001-53,
situada na Rua Doutor Nagib  Daher,  n° 647, centro, CEP:86.800-040 na cidade de Apucarana no
estado do Paraná e o Sr. Elias  Cesar  Campos Pereira portador do RG: 9264956-3 SESP PR e CPF:
053.565.599-17 representante da empresa CIRURGICA ITAMBE LTDA -ME, cadastrada no CNPJ:
26.847.096/0001-11 situada na Avenida Brasil, n° 5709, Zona 05, CEP: 87.015-280 na cidade de
Maringá no estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes das empresas
credenciadas, abrindo primeiramente o referente às propostas de preço da empresa FARMACIA E
PERFUMARIA APUFARMA LTDA - EPP apresentou proposta global no valor de R$ 337.193,18
(trezentos e trinta e sete mil, cento e noventa e três reais e dezoito centavos) e a empresa CIRURGICA
ITAMBE LTDA -ME ofertou a proposta de preço no valor global de R$ 139.678,76 (cento e trinta e
nove mil, seiscentos e setenta e oito reais e setenta e seis centavos). Em seguida foram abertos os
envelopes referentes à documentação das empresas vencedoras. A empresa FARMÁCIA E
PERFUMARIA APUFARMA LTDA — EPP apresentou a Certidão Estadual vencida, portanto tendo
o prazo de cinco dias uteis prorrogado por igual período para apresentar a Certidão regularizada
conforme a Lei Complementar n° 147/2014, sendo que os demais documentos estavam regulares. A
empresa CIRURGICA ITAMBE LTDA -ME apresentou documento de habilitação regular de acordo
com o exigido em edital. Nenhuma das empresas manifestou interesse em interpor recurso. Não
havendo mais nada a tratar eu  Larissa  Cassiane Coelho Raimundo, lavrei a presente ata que lida e
achada conforme vai assinada por mim e demais presentes.

Rio Bom — PR, 24 de Março de 2023.

Silmara  Aparecida  Martin de Souza 	 Elias C Pereira

	Page 1